ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]публичных слушаний  по рассмотрению проекта межевания территории № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран

Дата и время: 04 мая 2021года в 17-00 часов.
Место: с. Ковран ул. 50 лет Октября 17, здание СДК.
Присутствовали: 21 человек.
Способ информирования общественности:
    Материалы проекта межевания территории № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран и информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены  на информационном стенде администрации и на сайте администрации с.п. Ковран-ковран.рф. и на сайте Администрации: https://www2.tigil.ru/.
     Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: с. Ковран, ул. 50 лет Октября, 17, МКУК «Ковранский сельский дом культуры» с 05 апреля по 4мая 2021г.
    Часы работы: понедельник-пятница с 09.00 часов до 18.00 часов. Обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов. Суббота, воскресение – выходной.
Председатель слушаний: Квасова И.М. – Глава   МО СП «село Ковран»
Секретарь слушаний: Бей В.И –зам. главы администрации  МО СП «село Ковран»
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 21 человек:
- глава сельского поселения МО СП «село Ковран»;
- сотрудники администрации сельского поселения МО СП «село Ковран»:
Предмет слушаний: Рассмотрение  проекта межевания территорий  № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран.
Основание для проведения публичных слушаний:

      Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Тигильском муниципальном районе, утверждённым решением Собрания депутатов муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 12.12.2018 № 92-нп (в действующей редакции), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «село Ковран», Постановлением главы муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от  29.03.2021 г. № 11 «О назначении публичных (общественных) слушаний по проекту межевания территорий № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран
Повестка дня:
1. Рассмотрение  проекта межевания территорий № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран.

2. Порядок проведения публичных слушаний.

3. Процедура проведения публичных слушаний.

1. Выступление главы сельского поселения МО СП «село Ковран» И.М.Квасова:

       По представленному для рассмотрения проекта межевания территорий № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран        Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
      Данный земельный участок формируется под спортивную площадку открытого типа.
        По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложений от   участников слушаний не поступило.

2. О процедуре проведения публичных слушаний
Выступил: Заместитель главы администрации сельского поселения МО СП «село Ковран» Бей В.И.:
       Проект межевания территории по образованию одного земельного участка из земель государственной собственности выполнен ООО «Камчатская Кадастровая Компания», проведен на основании Муниципального контракта № 12/2021 от 19 февраля 2021г., заключенного с Администрацией МО с.п. «с.Ковран»
      Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, о виде разрешенного использования земельных участков, категории земель:

	Условный Номер: 82:01:000014:ЗУ1
Вид разрешённого
Использования: Отдых (рекреация)
Площадь: 1200кв.м.
Категория земель: Земли населенных пунктов
Территориальная зона: ОДЗ2

      Население сельского поселения МО СП «село Ковран» должным образом уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении публичных слушаний размещена на информационном стенде администрации МО СП «село Ковран», информация была предоставлена для ознакомления в здании сельского дома культуры. За время объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от общественных организаций, юридических лиц не поступало.
      Председатель:
      Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта межевания территории № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран для включения их в протокол публичных слушаний - не выразили. Предложенный проект соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, существенных замечаний не имеется.
       На основании вышеизложенного:
1.       Публичные слушания по проекту межевания территории № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран считать состоявшимися.
2.       Одобрить проект  межевания территории № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран.
3.     Направить        проект межевания территории № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран для принятия решения.
4.      Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта межевания территории № 02/21-ПМТ для образования земельного участка из земель государственной собственности, местоположение:   Российская Федерация, край Камчатский, Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Ковран», с. Ковран, обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования сельского поселения «село Ковран» и на сайте ковран.рф.
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

       Председатель публичных слушаний:                                 И.М. Квасова
             Секретарь публичных слушаний:                                  В.И. Бей